*Dormitauerunt pastores tui Rex Assur, sepi-
lientur principes tui, dispersus est populus tuus
super montes, & non est qui congreget, non
est obscura contritio tua: pessima plaga tua,
omnes qui audierunt auditionem tuam, com-
presserunt manum super te, quia super quem
non transiuit malitia tua semper.*

POstquam ad aduentum potentissimi Regis Babyloniorum multitudo Ni- niuitarum de propugnaculis fugerint, & instar locustarū ex oriente sole, terga verterint, principes & duces populi horrenda morte afficiuntur, ac reliquus deinde populus imbecillis & ignobilis, deficientibus impe-

imperatoribus & ducibus per mortē subla-
tis, in montibus dispergentur: nullus enim
erit qui semel dissipatum iterum cogat,
exercitum. Sed neque illud leuamenti, in
tanta calamitate habebunt Assyrij (quod
plerosque hominum variis iactatoſ cala-
mitatibus cōsolari solet) cūm secretum est
& occultum videlicet doloris vulnus. Om-
nium ore celebrabitur tuum excidium, ad
omnium aures perueniet Niniues miserā-
dus interitus, omnes de tua perditione lo-
quentur feruenter. Nullum verò in tantis
malis consolatorem inuenies, aut qui re-
bus tuis miserè afflīctis indoleat. Omnis
cui in tanta famæ celebritate notus fuerit
Niniues interitus, audierit subuersam vr-
bem potentissimā, & imperatore & regem
seminecem iacere, & proprio in sanguine
volutari, stupebit primò propter rei ma-
gnitudinem, & insperatum nuntiū, & præ-
gauidij magnitudine insultans tibi mani-
bus plaudet, & magno lætitiae strepitu cō-
crepabit. Sed quis super te dolere possit,
& vulneri tuo donare lacrymas, cūm in-
gentes omnes, & longè dissitas regiones
malitia tua & improbitas, cupiditas, auari-
tia, ambitio penetrarit? Discite ergo Assy-

rij, meis monitis animos commutare vefros, discite tempestatiuam iustitiam, ne tum sapere incipiatis, cum sera erit omnis admonitio. Ponite tumentes animos, superbum & ferox dominandi votum, ponite, facite ut mutatis moribus, & nouo habitu mentis assumpto summi Dei benevolentiam vobis concilietis, agnoscite illius manum muneribus plenam, coram vobis extensam; & animum benefaciendi cupidum veneramini, ne si in sceleribus pristinis fixo animo semper sitis, ut innumeras alias gentes, vos deiiciat atque perfundet.

FINIS COMMENTARIO

rum Cypriani Monachi, in
prophetam Nahum.

¶ virtus ^{bij} amari. virtus voluntas infusa in	12.
ponit quid significat alius ponit nimis et omnia	20/21/22
minutus excellentia oculi: confirmatio bitionis et apostoli	24/28.
Dogma vigilie / clausuram quid. pythagoras	28/29.
auditor hieronimus	
Hypothetica visionis gen. a posteriori delationis	24/35
proximi erat a.	36. 4.
quoniam appellatur amare deos ad 45/46	
magis quo hoibz et quo dei iustio 47 q	
Vt huius amissio deo deo nota q. va. 50/51	
hoc et utilitas huius auctoritatis frumentorum	
Quippe deo quoniam deo ipsius est 52/53	
utro et grave	54/55.
passio crucis factus / democritus et	61/62
comitus optime deo deo principes	63/64
deus misericordia nostra factus immoetus	73/74
diminutus negatus / mortuus mali	78.
quare deus ignis ipse sua dolores	111/112
deum et dicit et mysteriorum	110.
non deus: et ignorans: quia significat 129/127	
Pythagoras et bulatus q. retendere 144	
et caligo multuplex inservit his	145/146
no. non gurgi duplex et bulatus q. trahit late	150/151
hominis agitacionem cognoscere superum q. 152/153	
ut quis apud q. futura p. lieveret	168/173
non populus p. p. regis et q. q. p. p. 180/181	
nisi ut filius p. p. et q. q. p. 205/206	
	207/208